
Protokół Nr 6/2013
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 21 października 2013 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Problemy alkoholizmu i narkomani. Ocena możliwości przeciwdziałania patolo-

giom społecznym przez jednostki oświatowe.
4. Efekty kształcenia w świetle wyników maturalnych i egzaminów zawodowych. 

Ocena losów absolwentów szkół. Informacja na temat ewaluacji nauczycieli.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowosądeckiego 

za rok szkolny 2012/2013.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Maria JABŁOŃSKA  - Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, 
   Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  komisji przedstawił  porządek  posiedzenia  i  poddał  go  pod 
głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód poddał pod głosowanie protokół 
Nr 5 z dnia 22 sierpnia 2013 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Maria  Jabłońska  Z-ca  Dyrektora  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu 
przedstawiła informację nt. problemów alkoholizmu i narkomani. 
W bieżącym  roku  szkolnym  wszystkie  szkoły  zostały  objęte  programem "Z  nami 
bezpieczniej"  realizowanym  w  oparciu  o  porozumienie  zawarte  z  Karpackim 
Oddziałem Straży Granicznej w Nowym Sączu - Wydziałem Zabezpieczenia Działań. 
W ramach  programu w sposób  profesjonalny  zostaną  przeprowadzone  szkolenia 
profilaktyczne  i  działania  praktyczne  dotyczące  wyszukiwania  środków 
psychoaktywnych. 
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Członek  komisji  Wiesław  Pióro  zwrócił  się  z  pytaniem  czy  akcja  z  Karpackim 
Oddziałem Straży Granicznej w Nowym Sączu będzie nagłaśniana w danej placówce 
oświatowej. 
W odpowiedzi członek komisji Andrzej Gancarz wyjaśnił, iż dyrektor szkoły musi się 
zabezpieczyć,  w  związku  z  powyższym  wymagana  jest  zgoda  rodziców  na 
obwąchanie szatni przez psy. 
Pan Wiesław Pióro  uznał,  iż  powinno rozesłać  się  informacje,  iż  w danej  szkole 
uczniowie są pilnowani i zagrożenia zewnętrzne są szybko wyłapywane. Dzięki temu 
do  społeczeństwa  przedostanie  się  informacja,  iż  dana  powiatowa  szkoła  jest 
bezpieczna co stanowi dodatkowy argument dla rodzica, by właśnie tam uczyło się 
jego dziecko. 
Członek  komisji  Marek  Kwiatkowski  przyznał,  iż  najlepszym  rozwiązaniem  jest 
popularyzacja sportu, ponieważ dzięki niemu młodzież nie może sobie pozwolić na 
korzystanie z używek. 
Maria Jabłońska Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała 
także,  że  szkoły  w  ramach  szkolnych  programów  profilaktyki  podejmują  różne 
działania  np:  dokonują  diagnozy  problemu,  udzielają  pomoc  psychologiczno-
pedagogiczną,  współpracują  z  Małopolskim  Ośrodkiem  Profilaktyki  i  Terapii 
Uzależnień, Sądeckim Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej, Komendą Miejską Policji,  
Stowarzyszeniem Monar. 
Wiceprzewodniczący  komisji  Antoni  Poręba  przyznał,  iż  problem  alkoholizmu  i 
narkomanii  to  poważny  problem współczesnej  młodzieży.  Młodzi  ludzie  nie  mają 
szacunku dla starszych a ich wartości moralne zostały zachwiane. 
Członek komisji  Jan Dziedzina  poruszył  kwestię  dopalaczy,  które  stanowią  spore 
niebezpieczeństwo w Polskich szkołach. 
Komisja przyjęła informację. 

Ad. 4.
Maria  Jabłońska  Z-ca  Dyrektora  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu 
przedstawiła  efekty  kształcenia  w  świetle  wyników  maturalnych  i  egzaminów 
zawodowych.  W  Powiecie  Nowosądeckim  zdawalność  egzaminu  maturalnego  w 
2013  roku  wynosiła  83%.  Największy  procent  zdawalności  mają  uczniowie  LO 
kształtuje  się  on  na  poziomie  91,2%,  przy  czym  w LO w  Grybowie  zdawalność 
osiąga  poziom 99,1%,  w LO w Muszynie  zdawalność  kształtuje  się  na  poziomie 
95,3%, w LO w Starym Sączu wynosi  94,8%. W przypadku Techników uczniowie 
zdają  dwa  rodzaje  egzaminów  tj.  egzamin  maturalny  i  zawodowy.  Średni  wynik 
zdawalności egzaminu zawodowego dla zawodu technik kelner wynosi 86,4%, dla 
zawodu  technik  ekonomista  wynosi  84,2%,  dla  zawodu  technik  żywienia  wynosi 
70,02%, dla zawodu technik informatyk wynosi 67,3%, dla zawodu technik mechanik 
wynosi 62,9 %.
Komisja przyjęła informację. 

Ad. 5.
Maria  Jabłońska  Z-ca  Dyrektora  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu 
przedstawiła  informację  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu 
Nowosądeckiego za rok szkolny 2012/2013.
W  wyniku  niżu  demograficznego  liczba  uczniów  kształcących  się  w  szkołach 
ponadgimnazjalnych  w  Powiecie  Nowosądeckim  w  latach  2009-2012  spadła  o 
17,2%. W roku szkolnym 2012/2013 Powiat Nowosądecki był organem prowadzącym 
dla 22 jednostek oświatowych a po włączeniu poradni w Grybowie, Krynicy Zdroju i 
Starym Sączu do Powiatowej  Poradni  Psychologiczno -  Pedagogicznej  w Nowym 
Sączu liczba ta wynosi 19.
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W  roku  szkolnym  2012/2013  prowadzone  były  następujące  bieżące  remonty  i 
wyposażenie w ramach wydatków majątkowych: 
- modernizacja pomieszczeń PPPP w Nowym Sączu;
- modernizacja boiska szkolnego LO Stary Sącz;
- przyłącz kanalizacji LO Grybów;
- malowanie dachu ZSP w Starym Sączu;
- remonty instalacji elektrycznej w: LO Stary Sącz, LO Muszyna i ZSZ Podegrodzie.
Liczba  etatów  nauczycielskich  ulega  zmniejszeniu.  Rośnie  udział  nauczycieli 
posiadających  stopień  awansu  zawodowego  nauczyciela  dyplomowego  i 
mianowanego.  W  roku  szkolnym  2012/13  awans  zawodowy  nauczyciela 
mianowanego uzyskało 20 nauczycieli.
Corocznie  w  budżecie  szkół  i  placówek,  zgodnie  z  ustawą  –  Karta  Nauczyciela 
naliczane są środki na doskonalenie nauczycieli. Ich wielkość w planie w 2012 roku 
stanowiła ogółem: 130 360 zł., i została wykorzystana w 75,3%. W roku szkolnym 
2012/13 w szkołach uczyło się 4527 uczniów i słuchaczy.
W ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki realizowany był w roku szkolnym 
2012/13 projekt „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce” skierowany 
do uczniów szkół  zawodowych.  W programie Współpracy Szwajcarsko – Polskiej 
realizowano  projekt  „Lokalne  inicjatywy  na  rzecz  rozwoju  regionalnego  powiatu 
gorlickiego  i  nowosądeckiego”.  Ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej zrealizowano projekt pn: ”Moja Natura - program 
edukacji ekologicznej dla młodzieży gimnazjum i szkół Ponadgimnazjalnych”. Oprócz 
tego Liceum Ogólnokształcące w Muszynie i Zespół Szkół w Łącku brały udział w 
projekcie  wymiany  doświadczeń  pomiędzy  nauczycielami  szkół  i  pracownikami 
uczelni w Niemczech.
W roku szkolnym2012/13 szkoły realizowały również własne projekty:
-  ZSP  w  Krynicy  Zdroju  we  współpracy  z  Wielką  Brytanią,  Bułgarią,  Słowacją  i 
Niemcami  w  ramach  projektu  Comenius  Pryzmat  oraz  „Młodzi  przedsiębiorcy  na 
start”;
- ZSP w Nawojowej wyjazdy na praktyki do Włoch w ramach programu Leonardo da 
Vinci;
- ZS w Łącku praktyki  zawodowe w Niemczech w ramach programu Leonardo da 
Vinci.
Członek komisji  Wiesław Pióro zwrócił się z prośbą o przygotowanie materiałów z 
wynikami  egzaminów  maturalnych  i  zawodowych  w  powiązaniu  ze  szkołami  w 
mieście Nowy Sącz, przyznał także, iż warto popatrzeć na efektywność kształcenia 
przez pryzmat uczniów jacy do szkoły przychodzą. 
Wiceprzewodniczący komisji  Antoni  Poręba zwrócił  się z  prośbą o przygotowanie 
materiału  nt.  wyników  egzaminów  maturalnych  i  zawodowych  z  wykorzystaniem 
środków unijnych. Pan Antoni Poręba zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji 
nt. oszczędności wynikłych z włączenia poradni w Grybowie, Krynicy Zdroju i Starym 
Sączu  do Powiatowej  Poradni  Psychologiczno -  Pedagogicznej  w  Nowym  Sączu 
oraz połączenia szkół. 
W odpowiedzi Maria Jabłońska Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
wyjaśniła,  iż  w  styczniu  bądź  w  lutym  po  zakończeniu  roku  budżetowego  temat 
analizy efektów ekonomicznych z tytułu  połączenia jednostek oświatowych będzie 
przedstawiony. 
Komisja przyjęła informację. 
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Ad. 6/7.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód podziękował zebranym 
za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

         Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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